Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2013 года № 4747

«Об изменении типа, вида и наименования

муниципального бюджетного образовательного учреждения

для детей дошкольного и младшего школьного возраста г. Астрахани

«Начальная школа - детский сад № 65»

В соответствии с п. 6 ст. 12 Закона Российской Федерации «Об образовании», в целях оптимизации сети муниципальных образовательных учреждений, в соответствии с актом экспертной оценки последствий принятия решения об изменении типа и вида муниципального бюджетного образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста г. Астрахани «Начальная школа - детский сад № 65» на муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Астрахани «Детский сад № 65» от 20.02.2013 для обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, для оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, для социального обслуживания экспертной комиссии, действующей на основании постановления администрации города Астрахани от 19.12.2012 № 10996 «О создании экспертной комиссии», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению по образованию и науке администрации города Астрахани:

1.1. Изменить тип, вид и наименование муниципального бюджетного образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста г. Астрахани «Начальная школа - детский сад № 65» на муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Астрахани «Детский сад № 65» (далее - учреждение).

1.2. Совместно с управлением муниципального имущества администрации города Астрахани в установленном порядке провести необходимые организационно-правовые мероприятия, связанные с изменением типа, вида и наименования учреждения.

1.3. Обеспечить перевод обучающихся с согласия родителей (законных представителей) в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу общего образования.

1.4. В срок до 14.06.2013 представить в финансово-казначейское управление администрации города Астрахани обоснование бюджетных ассигнований на выполнение муниципального задания по учреждению в составе бюджетной заявки.

2. Финансово-казначейскому управлению администрации города Астрахани:

2.1. Предусмотреть бюджетные ассигнования на выполнение муниципального задания по учреждению в рамках доходной части бюджета муниципального образования «Город Астрахань» в соответствии с документами, указанными в пункте 1.4 настоящего постановления администрации города.

3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:

3.1. Опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации.

3.2. Разместить настоящее постановление администрации города на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города возложить на вице-мэра города, курирующего сферу экономики, имущества, транспорта, муниципального заказа, торговой и ярмарочной деятельности, общественного питания.

Мэр города М.Н. СТОЛЯРОВ